
※スポーツ安全保険は、MFJ主催・公認・承認競技会の公式日程期間（MFJ公認の競技会期間）を対象に適用されます。（公式日程期間外でのおけがは対象外です）
※スポーツ安全保険は加入団体ごとの団体保険であり、他の団体でスポーツ安全保険に加入している方もMFJライセンスを申請される際は別途掛金が必要です。

対　象　者スポーツ安全保険区分
C区分
B区分
A1区分

《MFJ個人情報取り扱いについて》
一般財団法人日本モーターサイクルスポーツ協会（MFJ）では、個人情報を取り扱っておりますため、その利用に際しまして以下のとおり、ご案内申しあげます。

■個人情報の取得：当会は、業務上必要な範囲内かつ、適法で公正な手段により個人情報を取得します。
■個人情報の利用目的：当会は会員との取引により頂いた個人情報を、競技会や講習会に関する情報提供、ライセンスに関する案内、会報誌の提供、会員個人の競技結果の管理、及び会員の満足度向
上等のアンケート調査のために必要な範囲で利用するほか、これらの業務遂行のためにMFJ加盟団体、競技会・講演会等の主催者、スポーツ安全保険および、業務委託先に提供を行うことがあります。
また、利用目的を変更する場合は、その内容を会員に対し書面等により通知するか、または公式ホームページへの掲載、事務所内への掲示などの方法により公表します。
■利用停止につきましては、下記までご連絡をお願い致します。
（所在地）東京都中央区築地3丁目11番6号築地スクエアビル10F　一般財団法人日本モーターサイクルスポーツ協会　電話03－5565－0900

種目
　　
ロードレース

モトクロス

トライアル

エンデューロ

スノーモビル

スーパーモト
ピットクルー
エンジョイ

区分
ジュニア
フレッシュマン
国内／国際
PC
ジュニア
国内B級以上
ジュニア
国内B級以上
国内B級以上
ジュニア
A級／B級
A級／B級
　　  ー
　　  ー

7,500円
8,000円
9,500円
7,500円
7,500円
9,500円
7,500円
9,500円
9,500円
7,500円
8,000円
8,000円
7,000円
1,000円

※スポーツ安全保険掛金

 500円
 500円
 500円
 1,000円
 500円
 500円
 500円
 500円
 500円
 500円
 500円
 500円
 500円
 500円

申請料金の内訳
A競技ライセンス申請料金 C区分 B区分

8,800円
9,300円
10,800円
11,150円
8,800円
10,800円
8,800円
10,800円
ー
8,800円
9,300円
9,300円
ー
2,300円

9,850円
10,350円
11,850円
ー

  9,850円
11,850円
  9,850円
11,850円
11,850円
  9,850円
10,350円
10,350円
  9,350円
  3,350円

ー
  9,700円
11,200円
ー
ー

11,200円
ー

11,200円
11,200円
ー

  9,700円
  9,700円
  8,700円
  2,700円

A1区分
C区分 B区分 A1区分

申　請　料　金

※スポーツ安全保険掛金区分については下記表をご覧ください。

種目

ロードレース

モトクロス

トライアル

エンデューロ

スノーモビル

スーパーモト
ピットクルー

　　区分
ジュニア
フレッシュマン
国内／国際
PC／ジュニア
国内B級～
ジュニア
国内B級～
国内B級～
ジュニア
B級／A級
B級／A級
　　ー

B競技ライセンス追加料金 C競技役員・講師ライセンス申請料金

ライセンス会費

1,850円
1,850円
1,850円

1,850円
1,850円
1,850円
1,850円
1,850円
1,850円
1,850円
1,850円
1,850円
1,850円

    ̶
1,200円
1,200円

    ̶
1,200円
    ̶
1,200円
1,200円
    ̶
1,200円
1,200円
1,200円
1,200円

800円
800円
800円

800円
800円
800円
800円
  ̶
800円
800円
800円
  ̶
800円

2,650円（子供と親権者分）

2022年度ライセンスの申請は2022年2月1日からです。
登録に時間を要しますので余裕をもって申請をお願いします。

掛金（年間）
1,850円
1,200円
800円

保険満了日（2023年3月31日）時点中学卒業以上～64歳以下の方（2007年4月1日以前生れ～64歳以下）
当該年度4月1日（2022年4月1日）時点65歳以上の方
保険満了日（2023年3月31日）時点中学生以下（2007年4月2日以降に生れた方）

■2022年度ライセンス会員申請料金（2022年度ライセンス有効期間：2022年4月1日以降～2023年3月31日まで）
★2022年3月31日までの競技に出場される方は、2021年度ライセンスが必要です。2021年度の申請をお願いします。

※申請に必要な書類
　●未成年者競技参加承諾書・印鑑登録証明書　※対象年齢にご注意ください。詳細は 注意事項 の欄をご覧ください。
　●3時間走行証明印（ロードレース国内ライセンスを初めて取得される方、未更新期間が10年以上の方）…押印の際は様式-16をご利用ください。
　●昇格基準を満たした講師実績資料（等級昇格を申請する方は…各自実務実績表を作成願います。）
　※氏名変更、修正がある方は、事前に「個人情報変更／修正届出書」（公的証明資料添付）が必要です。（MFJホームページからダウンロードし、ご利用ください。）

送付先：〒104-0045　東京都中央区築地3－11－6　築地スクエアビル10F　（一財）日本モーターサイクルスポーツ協会・ライセンス係まで

ライセンス申請方法 本紙をご利用の方は「郵便振替」または「現金書留」でご申請ください。　※振込手数料、送料はご負担願います。

■郵便振替の場合（郵便局備え付けの払込取扱票を使用）
2）普通郵便で下記2点を一括で送付。
①本紙申請書（様式16）
②受領証（コピー可）
※下記の「申請に必要な書類」（該当者のみ）

1）ライセンス申請料を窓口かATMで振込み、受領証を受け取る。
口座番号：00100－1－250597
加入者名：財）日本モーターサイクルスポーツ協会
通信欄へ：氏名、申請種目と区分、ライセンス№（継続者）
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追加料金 追加料金② 追加料金③ 追加料金④
1,500円 － 7,500円 －
1,500円 2,500円 8,000円 10,350円
3,000円 4,000円 9,500円 11,850円
1,500円 － 7,500円 －
3,000円 4,000円 9,500円 11,850円
1,500円 － 7,500円 －
3,000円 4,000円 9,500円 11,850円
3,000円 4,000円 9,500円 11,850円
1,500円 － 7,500円 －
1,500円 2,500円 8,000円 10,350円
1,500円 2,500円 8,000円 10,350円
1,500円 － 7,000円 9,350円
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※スポーツ安全保険区分（任意加入）…上記表を参照

種目 等級 申請料金

ロードレース

モトクロス

トライアル

スノーモビル

1級

2級

3級

5,000円

6,700円

Dその他申請料金 Eライセンス申請料金　組み合わせ別合計金額　例
ライセンスを2種目以上取得される方は下記例を参考にしてください。
ライセンス申請料はA＋B（＋C）の順に計算していただきます。
例）保険区分はC区分として
ロードレース国内＋ピットクルー  11,850円＋1,500円＝13,350円
ロードレース国内＋競技役員  11,850円＋5,000円＝16,850円
競技役員＋エンジョイ  5,000円＋3,350円＝ 8,350円
エンジョイを取らず競技役員＋スポーツ安全保険任意加入でも可  5,000円＋2,350円＝ 7,350円
ピットクルー＋競技役員 9,350円＋5,000円＝14,350円
エンジョイ＋モトクロス国内B級 3,350円＋9,500円＝12,850円

役員・講師のみの活
動の方
※役員・講師の実務
中対象の傷害保険
掛金が含まれてい
ます。
役員・講師の活動、お
よびロードレースを除く
承認競技会に選手と
して参加の方。
＊運転免許証所持者
で申込書の運転免
許証欄に№の記入
がある方に限ります。
※左記金額には承認
競技会の選手とし
て参加中のスポー
ツ安全保険掛金が
含まれています。

ライセンス再発行 1,000 円

競技役員・講師の等級昇格および種目追加
（新規、継続手続き時の追加料金は不要）

1,000 円

■現金書留の場合
現金書留で下記2点を一括送付。
　①本紙申請書（様式-16）
　②ライセンス申請料金
　※下記の「申請に必要な書類」（該当者のみ）

7,350円
※1

※1

※

－

Ｃ

Ｂ

※パソコン、メールアドレスをお持ちの方は、便利でお得なWEB申請をお勧めします。※講習会が必要な方は、必ず受講後に申請してください。

事務手数料
（税込）




