# 2022年度ライセンスの申請は2022年2月1日からです。

登録に時間を要しますので余裕をもって申請をお願いします。

※パソコン、メールアドレスをお持ちの方は、便利でお得なWEB申請をお勧めします。※講習会が必要な方は、必ず受講後に申請してください。

# ■2022年度ライセンス会員申請料金(2022年度ライセンス有効期間:2022年4月1日以降~2023年3月31日まで)

★2022年3月31日までの競技に出場される方は、2021年度ライセンスが必要です。2021年度の申請をお願いします。

		E	申請 料 st	È		ŀ	申請料金の内部	7	
A 競技ライセンス申請料金		C区分	B区分	A1区分	ライセンス会費・	※スオ	ポーツ安全保険掛金		事務手数料
種目	区分	※スポーツ安全保険掛金区分については下記表		記表をご覧ください。	アイセンス云質	C区分	B区分	A1区分	(税込)
	ジュニア	9,850円	1	8,800円	7,500円	1,850円	_	800円	500円
ロードレース	フレッシュマン	10,350円	9,700円	9,300円	8,000円	1,850円	1,200円	800円	500円
	国内/国際	11,850円	11,200円	10,800円	9,500円	1,850円	1,200円	800円	500円
	PC	_	_	11,150円	7,500円	2,	2,650円 (子供と親権者分)		
モトクロス	ジュニア	9,850円	_	8,800円	7,500円	1,850円	_	800円	500円
	国内B級以上	11,850円	11,200円	10,800円	9,500円	1,850円	1,200円	800円	500円
トライアル	ジュニア	9,850円	1	8,800円	7,500円	1,850円	_	800円	500円
יייי	国内B級以上	11,850円	11,200円	10,800円	9,500円	1,850円	1,200円	800円	500円
エンデューロ	国内B級以上	11,850円	11,200円	1	9,500円	1,850円	1,200円	_	500円
スノーモビル	ジュニア	9,850円	-	8,800円	7,500円	1,850円	_	800円	500円
スノーモビル	A級/B級	10,350円	9,700円	9,300円	8,000円	1,850円	1,200円	800円	500円
スーパーモト	A級/B級	10,350円	9,700円	9,300円	8,000円	1,850円	1,200円	800円	500円
ピットクルー	_	9,350円	8,700円	_	7,000円	1,850円	1,200円	_	500円
エンジョイ	_	3,350円	2,700円	2,300円	1,000円	1,850円	1,200円	800円	500円

スポーツ安全保険区分	掛金(年間)	対 象 者	
C区分	1,850円	保険満了日(2023年3月31日)時点中学卒業以上~64歳以下の方(2007年4月1日以前生れ~64歳以下)	
B区分	1,200円	当該年度4月1日(2022年4月1日)時点65歳以上の方	
A1区分	800円	保険満了日(2023年3月31日)時点中学生以下(2007年4月2日以降に生れた方)	

<sup>※</sup>スポーツ安全保険は、MFJ主催・公認・承認競技会の公式日程期間(MFJ公認の競技会期間)を対象に適用されます。(公式日程期間外でのおけがは対象外です) ※スポーツ安全保険は加入団体ごとの団体保険であり、他の団体でスポーツ安全保険に加入している方もMFJライセンスを申請される際は別途掛金が必要です。

#### B 競技ライセンス追加料金

種目	区分	A 表	追加料金	すピ	追加料金②	他の競技ラ	追加料金③	の競技ライセ	追加料金④
	ジュニア		1,500円	場ト	_	競技ジョ	7,500円	<b>投</b>	_
ロードレース	フレッシュマン	(土記)	1,500円	合は右料取	2,500円	グライ・競	8,000円	ノ貝オ	10,350円
	国内/国際	Ę	3,000円	料取	4,000円	・競技役員講師	9,500円	ン	11,850円
モトクロス	PC/ジュニア	他種	1,500円	料金②料金②が扱う	_	グスを	7,500円	ンスを追加取得	_
モドグロス	国内B級~	目を追加	3,000円	他	4,000円	へを追加取得す員講師(スポ安児	9,500円	追し加ツ	11,850円
トライアル	ジュニア	追加	1,500円	の競	_	加収の	7,500円	取安	_
1 1 7 1 7 70	国内B級~	して	3,000円	技ラ	4,000円	得安に	9,500円	す保る険	11,850円
エンデューロ	国内B級~	申請す	3,000円	イセ	4,000円	加取得する場合(スポ安保険加	9,500円	取得する場合は右料金④安全保険未加入)取得後	11,850円
スノーモビル	ジュニア	する	1,500円		_	合がしている。	7,500円	は気	_
スノーモビル	B級/A級	る場合	1,500円	を追	2,500円	合は右科) 取	8,000円	料取	10,350円
スーパーモト	B級/A級	の料	1,500円	スを追加取得	2,500円	行は右料金③ 取得後に	8,000円	一番後に	10,350円
ピットクルー	_	金	1,500円	得	_	後に	7,000円	他	9,350円

# C 競技役員・講師ライセンス申請料金

		P1 2 F-1- C	•	· · · PIST I
種目	等級	申請料金	*	
	1級 2級 3級	5,000円	_	役員・講師のみの活動の方 動の方 ※役員・講師の実務 中対象の傷害保険 掛金が含まれてい ます。
ロードレース モトクロス トライアル		7,350円 ※1	С	役員・講師の活動、およびロードレースを除く 承認競技会に選手として参加の方。 *運転免許証所持者 で申記ので記している。 *運転免許証順にNoの記入
スノーモビル		6,700円 ※1	В	がある方に限ります。 ※左記会の選手として参加中のスポーツ安全保険掛金が含まれています。

※スポーツ安全保険区分(任意加入)…上記表を参照

#### D その他申請料金

ライセンス再発行	1,000円
競技役員・講師の等級昇格および種目追加 (新規、継続手続き時の追加料金は不要)	1,000円

### Eライセンス申請料金 組み合わせ別合計金額 例

ライセンスを2種目以上取得される方は下記例を参考にしてください。 ライセンス申請料はA+B(+C)の順に計算していただきます。

### 例)保険区分はC区分として

ロードレース国内+ピットクルー	11,850円+1,500円=13,350円
ロードレース国内+競技役員	11,850円+5,000円=16,850円
競技役員+エンジョイ	5,000円+3,350円= 8,350円
エンジョイを取らず競技役員+スポーツ安全保険任意加入でも可	5,000円+2,350円= 7,350円
ピットクルー+競技役員	9,350円+5,000円=14,350円
エンジョイ+モトクロス国内B級	3,350円+9,500円=12,850円

## ライセンス申請方法

本紙をご利用の方は「郵便振替」または「現金書留」でご申請ください。 ※振込手数料、送料はご負担願います。

■郵便振替の場合(郵便局備え付けの払込取扱票を使用)

 ライセンス申請料を窓口かATMで振込み、受領証を受け取る。 口座番号:00100-1-250597 加入者名:財)日本モーターサイクルスポーツ協会 通信欄へ:氏名、申請種目と区分、ライセンスNa(継続者) 2) 普通郵便で下記2点を一括で送付。

①本紙申請書(様式16) ②受領証(コピー可) ※下記の「申請に必要な書類」(該当者のみ) ■現金書留の場合 現金書留で下記2点を一括送付。

①本紙申請書(様式-16)

②ライセンス申請料金

※下記の「申請に必要な書類」(該当者のみ)

送付先:〒104-0045 東京都中央区築地3-11-6 築地スクエアビル10F (一財)日本モーターサイクルスポーツ協会・ライセンス係まで

#### ※由請に必要な書類

- ●未成年者競技参加承諾書・印鑑登録証明書 ※対象年齢にご注意ください。詳細は「注意事項」の欄をご覧ください。
- ●3時間走行証明印(ロードレース国内ライセンスを初めて取得される方、未更新期間が10年以上の方・・・押印の際は様式-16をご利用ください。
- ●昇格基準を満たした講師実績資料(等級昇格を申請する方は…各自実務実績表を作成願います。)
- ▼开西至中を洞たりた時間を横貫行(守城开西と下時)。そのは「古古天初天順氏と下成駅でより。) ※氏名変更、修正がある方は、事前に「個人情報変更/修正届出書」(公的証明資料添付)が必要です。(MFJホームページからダウンロードし、ご利用ください。)

## 《MFJ個人情報取り扱いについて》

- 一般財団法人日本モーターサイクルスポーツ協会(MFJ)では、個人情報を取り扱っておりますため、その利用に際しまして以下のとおり、ご案内申しあげます。
- ■個人情報の取得:当会は、業務上必要な範囲内かつ、適法で公正な手段により個人情報を取得します。
- ■個人情報の利用目的:当会は会員との取引により頂いた個人情報を、競技会や講習会に関する情報提供、ライセンスに関する案内、会報誌の提供、会員個人の競技結果の管理、及び会員の満足度向 上等のアンケート調査のために必要な範囲で利用するほか、これらの業務遂行のためにMFJ加盟団体、競技会・講演会等の主催者、スポーツ安全保険および、業務委託先に提供を行うことがあります。 また、利用目的を変更する場合は、その内容を会員に対し書面等により通知するか、または公式ホームページへの掲載、事務所内への掲示などの方法により公表します。
- ■利用停止につきましては、下記までご連絡をお願い致します。

(所在地)東京都中央区築地3丁目11番6号祭地スクエアビル10F 一般財団法人日本モーターサイクルスポーツ協会 電話03-5565-0900